АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2024                                 р.п. Дмитриевка                                      № 1812

О внесении изменений в муниципальную программу Никифоровского
муниципального округа "Развитие транспортной системы и дорожного
хозяйства", утвержденную постановлением администрации Никифоровского
муниципального округа от 18.01.2024 № 90

 В соответствии с постановлением администрации Никифоровского
муниципального округа  от 09.01.2024 № 26 «Об утверждении Порядка
разработки, утверждения и реализации муниципальных программ
Никифоровского муниципального округа», и в связи с корректировкой
финансирования программы, администрация Никифоровского муниципального
округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в муниципальную программу Никифоровского муниципального
округа "Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства",
утвержденную постановлением администрации Никифоровского
муниципального округа от 18.01.2024 № 90 (Далее - Программа), следующие
изменения:
 1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции:

 МУНИЦИПАЛЬННАЯ ПРОГРАММА НИКИФОРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

"РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА"
(ДАЛЕЕ - ПРОГРАММА)

Паспорт программы

«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства»

Ответственный
исполнитель
программы

Отдел архитектуры, строительства,
коммунального хозяйства администрации
муниципального округа

Соисполнители программы   Финансовое управление администрации округа

Подпрограммы программы   "Совершенствование и развитие сети
автомобильных дорог"
"Развитие транспортного комплекса"

Программно-целевые и
проектные инструменты

Национальный проект «Безопасные
качественные дороги»

Государственная программа  «Развитие
транспортной системы и дорожного хозяйства
Тамбовской области»

Цели программы             Ускорение товародвижения и снижение
транспортных издержек в экономике;
повышение доступности транспортных услуг
для населения;
повышение конкурентоспособности
транспортного комплекса округа

Задачи программы           Развитие сети автомобильных дорог общего
пользования;
обеспечение функционирования сети
автомобильных дорог общего пользования;
обеспечение потребности населения в
перевозках на социально значимых маршрутах;
обновление парка транспортных средств;
развитие инфраструктуры транспортного
комплекса.

Целевые индикаторы и
показатели программы, их
значения на последний год
реализации

Доля протяженности автомобильных дорог
общего пользования муниципального значения
округа, не отвечающих нормативным
требованиям в    общей протяженности
автомобильных дорог    общего пользования
муниципального  значения округа  - 44,8 %;
прирост протяженности автомобильных дорог
общего пользования округа муниципального
значения, соответствующих нормативным
требованиям к  транспортно-эксплуатационным
показателям - 0,8 %;
перевезено пассажиров в год автомобильным
транспортом – 38,5 тыс.человек;
пассажирооборот автомобильного транспорта -
700,0 тыс. пассажиро-км.

Сроки и этапы реализации
программы

Муниципальная программа округа реализуется
на постоянной основе (без этапов реализации)  с
2024 по 2030 годы

Объемы и источники
финансирования
программы

 Общие затраты на реализацию муниципальной
программы в 2024 - 2030 гг. за счет всех
источников    финансирования -  165179,4    тыс.
рублей, в том числе:
федеральный бюджет -           0    тыс.рублей;
областной бюджет –     115841,1 тыс.рублей;
местный бюджет -           49338,3 тыс.рублей;
внебюджетные источники –    0    тыс. рублей;
в том числе по годам:

  2024 год-      53563,5  тыс. рублей;
  2025 год -     52091,9  тыс. рублей;
  2026 год -     59524,0  тыс. рублей;
  2027 год -              0    тыс. рублей;
  2028 год -              0    тыс. рублей;
  2029 год -              0    тыс. рублей;
   2030 год -               0     тыс. рублей;
федеральный бюджет-  0   тыс.рублей;
в том числе:
  2024 год-              0  тыс. рублей;
  2025 год -             0 тыс. рублей;
  2026 год -             0 тыс. рублей;
  2027 год -             0 тыс. рублей;
  2028 год -             0 тыс. рублей;
  2029 год -             0 тыс. рублей;
   2030 год -              0 тыс. рублей;
областной бюджет-  115841,1 тыс.рублей;
  2024 год-    37432,2 тыс. рублей;
  2025 год -   37937,4 тыс. рублей;
  2026 год –   40471,5 тыс. рублей;
  2027 год -            0    тыс. рублей;
  2028 год -            0    тыс. рублей;
  2029 год -            0    тыс. рублей;
   2030 год -             0     тыс. рублей;
местный бюджет - 49338,3 тыс. рублей;
  2024 год-    16131,3 тыс. рублей;
  2025 год -   14154,5 тыс. рублей;
  2026 год -   19052,5 тыс. рублей;
  2027 год -           0    тыс. рублей;
  2028 год -           0    тыс. рублей;
  2029 год -           0    тыс. рублей;
   2030 год -            0     тыс. рублей;
внебюджетные источники –     0      тыс. рублей;
  2024 год-            0    тыс. рублей;
  2025 год -           0    тыс. рублей;
  2026 год -           0    тыс. рублей;
  2027 год -           0    тыс. рублей;
  2028 год -           0    тыс. рублей;
  2029 год -           0    тыс. рублей;
   2030 год -            0     тыс. рублей.

1.2. Абзац 2  раздела 5 программы изложить в новой редакции: «Объем

средств на реализацию муниципальной программы Никифоровского
муниципального округа составляет 165179,4   тыс.руб., в том числе:

из средств федерального бюджета -    0,0 тыс. рублей;

из средств бюджета Тамбовской области -      115841,1 тыс. рублей;
из средств бюджета муниципального округа  -         49338,3 тыс. рублей;
из средств внебюджетных средства  -    0,0   тыс. рублей.»;
1.3.Приложение  2 к Программе, изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к постановлению;
1.4.Приложение  3  к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к постановлению.
1.5.В паспорте  подпрограммы "Совершенствование и развитие сети

автомобильных дорог" позицию «Объемы и источники финансирования
подпрограммы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Общие затраты на реализацию муниципальной
программы в 2024 - 2030 гг. за счет всех
источников    финансирования – 149307,5  тыс.
рублей, в том числе по годам:
  2024 год-  48042,8 тыс. рублей;
  2025 год - 46916,3 тыс. рублей;
  2026 год - 54348,4 тыс. рублей;
  2027 год -    4   0    тыс. рублей;
  2028 год -         0    тыс. рублей;
  2029 год -         0    тыс. рублей;
   2030 год -          0    тыс. рублей;
федеральный бюджет - 0 тыс.рублей;
бюджет Тамбовской области  - 100624,8
тыс.рублей;
  2024 год-     32360,1 тыс. рублей;
  2025 год -    32865,3 тыс. рублей;
  2026 год -    35399,4 тыс. рублей;
  2027 год -            0    тыс. рублей;
  2028 год -            0    тыс. рублей;
  2029 год -     0     0    тыс. рублей;
  2030 год -              0     тыс. рублей;
бюджет муниципального округа  - 48682,7 тыс.
рублей;
  2024 год -       15682,7 тыс. рублей;
  2025 год -       14051,0  тыс. рублей;
  2026 год -       18949,0  тыс. рублей;
  2027 год -               0       тыс. рублей;
  2028 год -               0       тыс. рублей;
  2029 год -               0       тыс. рублей;
  2030 год -               0       тыс. рублей;
внебюджетные средства  –     0      тыс. рублей.

 1.6. Пункт 2  раздела 6 подпрограммы "Совершенствование и развитие

сети  автомобильных дорог" изложить в новой редакции:

«Объем средств на реализацию подпрограммы составляет  149307,5  тыс.
рублей, в том числе:
из средств федерального бюджета -  0,0     тыс. рублей,
из средств бюджета Тамбовской области  -  100624,8  тыс. рублей,
из средств бюджета муниципального округа  - 48682,7  тыс. рублей.».

  2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой
информации органов местного самоуправления Никифоровского
муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник
Никифоровского  муниципального округа», разместить на сайте сетевого
издания «РИА «ТОП68» и на официальном сайте администрации
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».
         3.Контроль за соблюдением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации муниципального округа
А.А.Прокофьева.

Глава Никифоровского
муниципального округа                                                             О.Ю.Мордасова

Феттаева М.А.
34648

                           Приложение № 1 к постановлению от 10.12.2024 № 1812
Приложение 2

 к  муниципальной  Программе
«Развитие транспортной системы

 и дорожного хозяйства ",
 утвержденной постановлением от 18.01.2024 № 90

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

"РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА"

№
п/п

Наименован
ие
подпрограм
мы,
основного
мероприяти
я,
ведомствен
ной целевой
программы,
федерально
го
(региональн
ого) проекта

Ответственный
исполнитель,
соисполнители

Ожидаемые непосредственные
результаты

Объемы финансирования, тысяч рублей, в т.ч.

наименование значение
измерен
ия  по
годам

значени
е (по
годам
реализа
ции
меропри
ятия)

По годам,
всего

федераль
ный
бюджет

бюджет
Тамбовской
области

муниципаль
ный  бюджет

внебюд
жетные
средст
ва

1 2 3 4 5 6 7   9 10 11

Подпрограмма «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог»
1.Основное мероприятие «Содержание и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»

  2024 47174,0 0 31533,2 15640,8 0
  2025 46916,3 0 32865,3 14051,0 0
  2026 54348,4 0 35399,4 18949,0 0
  2027 0 0 0 0 0
  2028 0 0 0 0 0
  2029 0 0 0 0 0
  2030 0 0 0 0 0
  ВСЕГО 148438,7 0 99797,9 48640,8 0

1

Содержание
автомобиль
ных дорог
общего
пользования
местного
значения

Отдел архитектуры,
строительства,
коммунального
хозяйства
администрации
Никифоровского
муниципального
округа

Протяжённость
обслуживаемых
дорог

541,1км 2024 37785,0 0 24860,7 12924,3 0
541,1км 2025 38748,3 0 24860,7 13887,6 0
541,1км 2026 43594,6 0 24860,7 18733,9 0
541,1км 2027 0 0 0 0 0
541,1км 2028 0 0 0 0 0
541,1км 2029 0 0 0 0 0
541,1км 2030 0 0 0 0 0

ВСЕГО 120398,9 0 74582,1 45545,8 0

2

Ремонт,
капитальны
й ремонт
автомобиль
ных дорог
общего
пользования
местного
значения

Отдел архитектуры,
строительства,
коммунального
хозяйства
администрации
Никифоровского
муниципального
округа

Протяжённость
построенных и
реконструированных
автомобильных
дорог

0,950 км 2024 9389,0 0 6672,5 2716,5 0
0,850 км 2025 8168,0 0 8004,6 163.4 0
1,150 км 2026 10753,8 0 10538,7 215,1 0

2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

  ВСЕГО 28310,8 0 25215,8 3095,0 0

2.1.

Ремонт
автомобиль
ной дороги
Дмитриевка
-
Екатеринин
о-
Степановка
с 2,69 км по
3,14 км

Отдел архитектуры,
строительства,
коммунального
хозяйства
администрации
Никифоровского
муниципального
округа

Протяжённость
построенных и
реконструированных
автомобильных
дорог

0,450 км 2024 5634,4 0 4672,5 961,9 0

2.2

Ремонт
автомобиль
ной дороги
Октябрьска
я от д.1 до
д.43 в
р.п.Дмитрие
вка

Отдел архитектуры,
строительства,
коммунального
хозяйства
администрации
Никифоровского
муниципального
округа

Протяжённость
построенных и
реконструированных
автомобильных
дорог

0,500 км 2024 3754,6 0 2000,0 1754,6 0

2.3

Ремонт
автомобиль
ной дороги
Дмитриевка
-
Екатеринин
о-Старое
Сабурово
с2,286 км
по  2,786 км

Отдел архитектуры,
строительства,
коммунального
хозяйства
администрации
Никифоровского
муниципального
округа

Протяжённость
построенных и
реконструированных
автомобильных
дорог

0,500 км 2025      5106,7 0 5004,6 102,1 0

2.4

Ремонт
автомобиль
ной дороги
Октябрьска
я от д.15 до
д.49 в
р.п.Дмитрие
вка

Отдел архитектуры,
строительства,
коммунального
хозяйства
администрации
Никифоровского
муниципального
округа

Протяжённость
построенных и
реконструированных
автомобильных
дорог

0,350 км 2025 3061,3 0 3000,0 61,3 0

2.5

Ремонт
автомобиль
ной дороги
Дмитриевка
-
Екатеринин
о-Старое
Сабурово с
1,786 км по
2,286 км

Отдел архитектуры,
строительства,
коммунального
хозяйства
администрации
Никифоровского
муниципального
округа

Протяжённость
построенных и
реконструированных
автомобильных
дорог

0,700 км 2026 6672,1 0 6538,7 133,4 0

2.6

Ремонт
автомобиль
ной дороги
Октябрьска
я от д.49 до
д.81 в
р.п.Дмитрие
вка

Отдел архитектуры,
строительства,
коммунального
хозяйства
администрации
Никифоровского
муниципального
округа

Протяжённость
построенных и
реконструированных
автомобильных
дорог

450 км 2026 4081,7 0 4000,0 81,7 0

2.Основное мероприятие «Реализация инициативных проектов на территории Никифоровского муниципального округа»

Реализация   2024         868,8 0 826,9 41,9 0

инициативн
ого проекта
«Текущий
ремонт
дороги от
ул.
Тамбовка
до
кладбища в
с.Туровка
Никифоров
ского
муниципаль
ного округа
Тамбовской
области

  2025 0 0 0 0 0
  2026 0 0 0 0 0
  2027 0 0 0 0 0
  2028 0 0 0 0 0
  2029 0 0 0 0 0
  2030 0 0 0 0 0

ВСЕГО         868,8 0 826,9 41,9 0

1

Ремонт
дороги от
ул.Тамбовк
а до
кладбища в
с.Туровка

Отдел архитектуры,
строительства,
коммунального
хозяйства
администрации
Никифоровского
муниципального
округа

Протяжённость
отремонтированных
автомобильных
дорог

0,500 км 2024         868,8 0 826,9 41,9 0

Всего по
подпрограм
ме

Отдел архитектуры,
строительства,
коммунального
хозяйства
администрации
Никифоровского
муниципального
округа

 2024 48042,8 0 32360,1 15682,7 0
2025 46916,3 0 32865,3 14051,0 0
2026 54348,4 0 35399,4 18949,0 0
2027 0 0 0 0 0
2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

Всего 149307,5 0 100624,8 48682,7 0

Подпрограмма "Развитие транспортного комплекса"

Основное мероприятие «Создание условий для обеспечения перевозок пассажиров автомобильным транспортом, в том числе на социально
значимых маршрутах»
 Мероприятие: Поддержка и развитие автомобильного транспорта в Никифоровском  муниципальном  округе

  Всего по  Отдел архитектуры,     2024 5520,7 0 5072,1 448,6 0

подпрограм
ме

строительства,
коммунального
хозяйства
администрации
Никифоровского
муниципального
округа

  2025 5175,6 0 5072,1 103,5 0
  2026 5175,6 0 5072,1 103,5 0
  2027 0 0 0 0 0
  2028 0 0 0 0 0
  2029 0 0 0 0 0
  2030 0 0 0 0 0
  ВСЕГО 15871,9 0 15216,3 655,6 0

Организация
транспортного
обслуживания
населения между
населенными
пунктами в
границах
муниципального
образования

Отдел архитектуры,
строительства,
коммунального
хозяйства
администрации
Никифоровского
муниципального
округа

 2024 5520,7 0 5072,1 448,6 0
 2025 5175,6 0 5072,1 103,5 0
 2026 5175,6 0 5072,1 103,5 0
 2027 0 0 0 0 0
 2028 0 0 0 0 0
 2029 0 0 0 0 0
 2030 0 0 0 0 0
 ВСЕГО 15871,9 0 15216,3 655,6 0

Всего по
программе

  2024 53563,5 0 37432,2 16131,3 0
  2025 52091.9 0 37937,4 14154,5 0
  2026 59524,0 0 40471,5 19052,5 0
  2027 0 0 0 0 0
  2028 0 0 0 0 0
  2029 0 0 0 0 0
  2030 0 0 0 0 0
  ВСЕГО 165179,4 0 115841,1 49338,3 0

Первый заместитель главы
администрации Никифоровского
муниципального округа                                                                                                                                               А.А.Прокофьев

                                                                                                                                                    Приложение № 2  к постановлению от 10.12.2024 № 1812

Приложение 3
к  муниципальной  программе

«Развитие транспортной системы и дорожного  хозяйства»,
утвержденной постановлением от 18.01.2024 № 90

 РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
 РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 "РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА"

№ п/п

                          Статус

Наименование
муниципальной
программы
Никифоровского
муниципального
округа ,
подпрограммы
муниципальной
программы,
мероприятия

       Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.:

по годам

всего

федеральн
ый
бюджет

бюджет
Тамбовско
й области

муниципал
ьный

бюджет

внебюджет
ные
средства

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Муниципальная программа

Никифоровского муниципального
округа

«Развитие
транспортной
системы и дорожного
хозяйства »

2024 53563,5  37432,2 16131,3 0

2025 52091,9 0 37937,4 14154,5 0

2026 59524,0 0 40471,5 19052,5 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0

2029 0 0 0 0 0

2030 0 0 0 0 0
Всего 165179,4  115841,1 49338,3 0

2 Подпрограмма «Совершенствование и
развитие сети
автомобильных дорог»

2024 48042,8 0 32360,1 15682,7 0

2025 46916,3 0 32865,3 14051,0 0

2026 54348,4 0 35399,4 18949,0 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

Всего

149307,5

0 100624,8 48682,7 0

3 Подпрограмма  "Развитие
транспортного
комплекса"

2024 5520,7 0 5072,1 448,6 0

2025 5175,6 0 5072,1 103,5 0

2026 5175,6 0 5072,1 103,5 0

2027 0 0 0 0 0

2028 0 0 0 0 0
2029 0 0 0 0 0
2030 0 0 0 0 0

Всего 15871,9 0 15216,3 655,6 0

Первый заместитель главы
администрации Никифоровского
муниципального округа                                                                                                                                 А.А.Прокофьев